

تک به تک

هومن جعفری  
روزنامه‌نگارقهرمانی نیم فصل  
مبارک

خب! سرانجام نیمی از کیک قهرمانی را داخل بشقاب پرسپولیس گذاشتند. حالا جواد خیابانی طور، تفسیرش کنیم؛ اینکه نیمی از کیک در بشقاب آنها هست ولی اجازه ندارند تا آخر فصل بخورند! باز هم خودش کم نیست. الان همه تیم‌های دیگر می‌گویند قهرمانی نیم فصل دوزار هم ارزش ندارد و فلان ولی خودشان حاضر بودند برای اینکه امروز جای پرسپولیس، بشقاب کیک دستشان باشد، هرکاری بکنند!

قهرمانی نیم فصل تشریفاتی و غیررسمی است ولی ارزش دارد. ارزشش در تقویت تیم و در بازار نیم فصل مشخص می‌شود. همچنین در نزدیک‌تر بودن به قهرمانی پایانی فصل.

پرسپولیس امسال کار کوچکی نکرده. هر تیمی هم جای پرسپولیس می‌شد، کارش بزرگ بود. این لیگ دوپاره شده که جام جهانی روندش را قطع کرد. شرایط عجیب و غریب سه ماه اخیر کشور، خالی بودن ورزشگاه‌ها از تماشاگر، شرایط عصبی حاکم بر فوتبال ایران و هر چیز دیگری که به آن فکر کنید، اهمیت این قهرمانی نیمه راه را بیشتر می‌کند. مثل ضربی که در معاملات بازارهای جهانی به معامله کردن خودتان می‌دهید. قدرت اثر بخشی‌تان چند برابر می‌شود.

نیم فصل عجیبی پیش روی ماست. یک سری پنجره‌ها بسته است مثل استقلال و تراکتور. یک سری تیم‌های صنعتی بازار بازیکن خارجی را به دلایل دلاری تحریم کرده‌اند. یک سری دیگر پول ندارند که وارد بازار شوند. در چنین شرایطی، همه نمی‌توانند از بازار نیم فصل امتیاز دشت کنند. در نیم فصل دوم جبران کردن فاصله بقیه تیم‌ها با پرسپولیس دشوارتر هم می‌شود و این به نفع سرخپوشان است.

نیم فصل دوم برای یحیی گل محمدی می‌تواند خیلی حیاتی باشد. کمی تیمش را در خط حمله تقویت کند، رقیب ندارد!

نفر به نفر

## دست مس زیر سر لیگ

سینا فتوت  
خبرنگار

نیم فصل فقط ۴ گل خورده؛ مثل اینکه محمد ربیعی در مس رفسنجان خوب به استقلال فصل قبل فرهاد مجیدی نگاه کرده و قاعده بازی را یاد گرفته.

اگر بلد باشی گل نخوری، زندگی به کامت خواهد بود. اگر بلد باشی گل هم بزنی، قهرمان می‌شوی!

شاید بزرگترین تفاوت مس با استقلال فصل قبل یک دانه یامگا در نوک حمله این تیم باشد. یامگان آماده‌ای که توپ‌ها را پچسباند به تور و

## قهرمانی نیم فصل با آقای گل فراری!

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

نیم فصل لیگ بیست و دوم با برگزاری بازی معوقه استقلال - تراکتور به پایان رسید. همان‌طور که از ۲۴ ساعت قبلی مشخص بود پرسپولیس قهرمان نیمه اول فصل شد. شاگردان یحیی در شرایطی موفق شدند در ۱۵ بازی اول لیگ در صدر قرار بگیرند که شرایط عجیب و غریبی را پشت سر گذاشتند.

دیدگاه

باید قهرمان  
شوی، باید!سمیه مهدی پور  
خبرنگار

یک روز زمین تمرین، یک روز پادشاه تیم و روز دیگر رفتن لوکادیا؛ در حالی که باقی تیم‌ها با مشکلات عجیب‌تری مواجه بودند و خودشان امتیاز از دست می‌دادند.

یعنی نیازی نبود پرسپولیس همه را ببرد تا قهرمان نیم فصل شود چون سایر رقبایان کسب برد نداشتند و این موضوع به تیم کمک کرد تا صدرنشین شود و در جایگاه نخست جدول باقی بماند.

حالا یحیی گل محمدی فهمیده نیازی نبود برای رفتن لوکادیا ناله کند زیرا یک جوان ۲۲ ساله که از آکادمی آمده، بار تیمش را به دوش می‌کشد. پرسپولیس همین حالا، بدون لوکادیا و شیخ دیاباته (که این آخری، داستانی بود برای خودش!) هم قوی‌ترین و پرمهرترین تیم ایران است؛ تیمی که باید قهرمان شود آن هم با فاصله زیاد امتیاز نسبت به دومین تیم جدول. گل محمدی هیچ بهانه‌ای برای عدم موفقیت ندارد چون او به قدری خوشبخت است که وقتی مهاجمی ندارد، عمری می‌آید و برایش گل می‌زند. این تیم، شاید شایستگی کامل برای قهرمانی را نداشته باشد اما مهره و امکانات کافی برای این عنوان را در اختیار دارد.

نوسازی کرد.

آنها فصل تازه‌ای را آغاز کردند و چنان ریخت و پاشی صورت گرفت که از خواندن نسام و نشان بازیکنان هم می‌توانستیم بفهمیم قرار است یک قهرمانی دیگر رقم بخورد. قهرمان کردن چنین تیمی، از نوشیدن یک لیوان آب هم آسان‌تر بود اما وقتی فصل شروع شد، برخی نتایج عجیب، توی ذوق می‌زد. تیمی که برای قهرمانی در آسیا بسته شده، برای کسب امتیاز از معمولی‌های لیگ هم به مشکل برخورد.

آنها البته خود را پیدا کردند اما همیشه بهانه‌هایی برای توجیه عملکرد ضعیف بود.

زاویه دید

امیررضا همایون  
خبرنگار

مصاف پرسپولیس و نساجی شاید مهم‌ترین بازی هفته پانزدهم لیگ برتر بود. این مصاف از آنجا اهمیت داشت که حمید مطهری مربی اسبق پرسپولیس به مصاف تیم سابق خودش رفت، مسابقه‌ای که با برتری ۵ بر یک شاگردان گل محمدی مقابل نساجی به پایان رسید.

اگر بخواهیم از روی نتیجه بازی قضاوت کنیم، از یک بازی یکطرفه باید بنویسیم اما آنچه در مستطیل سبز رخ داد، از این تحلیل

دکترین تراکتور مقابل استقلال  
حمله به عمقآیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار ورزشی

بازی تراکتور مقابل استقلال شاید مهم‌ترین بازی هفته بود. نبردی تمام عیار که جزو کلاسیک‌های فوتبال ایران محسوب می‌شود و قدمتی به اندازه فوتبال ایران دارد. دو تیم باریشه، برطرفدار و مدعی که همیشه برای هم در لیگ شاخ و شانه کشیده‌اند. برای استقلال که در سال‌های اخیر هیچگاه تبریز را دست خالی ترک نکرده، ۳ امتیاز این بازی از نان شب واجب‌تر بود تا در کورس بالای جدول باقی بماند.

در مقابل تراکتور که با خمز هنوز در لیگ به نظر قوام نیافته، این بازی بهترین فرصت بود تا سرمربی لالیگایی پرشورها نشان دهد که چند مرد حلاج است. تاکتیک خمز اما برای این بازی بسیار هوشمندانه بود. سرمربی تراکتور برای رسیدن به دروازه حریف یک آدرس ساده و سراسر است به بازیکنانش داده بود؛ حمله از عمق. خمز نشان داد که در چند روز منتهی به این بازی را به بطالت نگذرانده و حسابی استقلال را آنالیز کرده. سرمربی اسپانیایی تراکتور دریافته بود که مدافع مرکزی استقلال از سیلوا گرفته تا یزدانی در عمق دچار ضعف هستند و هافبک دفاعی استقلال نیز بیشتر از آنکه به فکر توپگیری و پوشاندن حفره‌های دفاعی تیمش باشد، میل به هجوم دارد. از همین رو برای رسیدن به دروازه حریف همین نسخه ساده اما کاربردی را تجویز کرد؛ نسخه‌ای که سبب شد تا تراکتور خیلی راحت به دروازه استقلال برسد. مهاجمان تراکتور در این بازی بارها و بارها با همین فرمول موقعیت ساختند و البته دو بار به تور زدند تا فاتح بازی بزرگ آخرین هفته نیم فصل باشند.

این فرمول ساده نشان داد قهرمان فصل گذشته برخلاف سال پیش در قلب دفاع و در فاز تدافعی به شدت آسیب‌پذیر است و برابر مهاجمان حریف خیلی زود سپر می‌اندازد. از دفاع آهنین و باصلابت فصل گذشته هیچ اثری نیست و این همان نقیصه‌ای است که سبب شده تا استقلال در تمام هفته‌های نیم فصل نخست پشت سر بقیه مدعیان قرار بگیرد و به صدر جدول نرسد. نقیصه‌ای که در نیم فصل دوم که بازی‌ها فشرده‌تر و نزدیک‌تر می‌شود، می‌تواند استقلال را زمینگیر کند؛ اگر برطرف نشود.



عباس‌زاده که ۶ گل تا اینجای فصل برای تراکتور به ثمر رسانده، توانست از غیبت ۴ هفته‌ای لوکادیا استفاده کند و فقط با یک گل خودش را آقای گل مشترک لیگ کند!

## تیمی که دفاع کردن بلد نیست

می‌توان گفت شاگردان حمید مطهری تحت هیچ شرایطی رو به سبک دفاعی و بازی ضدفوتبال نمی‌آورند. احتمالاً این تیم اصول دفاعی را به اندازه صدرنشینان یادنگرفته و چنین نقص بزرگی باید مرتفع شود.

باید دید در آینده چه اتفاقاتی برای حمید مطهری و تیم تحت هدایتش رخ می‌دهد؛ آیا آنها در ادامه فصل موفق به جبران امتیازات از دست داده در نیم فصل اول لیگ می‌شوند یا اینکه اتفاقات دیگری برای نیمکت نساجی در ادامه رخ خواهد داد. هر اتفاقی که رخ بدهد، این موضوع که نساجی با مطهری ضدفوتبال بازی نمی‌کند، مهم‌ترین فاکتور است.

روی کاغذ کاملاً متفاوت است. این مسابقه اگرچه با شکست سنگین برای پسران حمید مطهری به پایان رسید اما این تیم مازندران نشان داد برخلاف بسیاری از تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال که ضدفوتبال بازی می‌کنند، اهل ضدفوتبال و اتوبوس پارک کردن نیست.

صحنه گل سوم را دوباره مرور کنید؛ زمانی که گل سوم پرسپولیس به ثمر رسید، نساجی در حال حمله بود و روی یک ضدحمله و با شروع مجدد پیراوند غافلگیر شد.

نساجی، پرسپولیس را در دقایقی از بازی کاملاً تحت فشار قرار داد؛ آنچه در این فصل کمتر از تیمی شاهد آن بودیم.